Avenida Santa Catarina, nº 1010  -  Centro  -  CEP  89885-000  -  São Carlos – Santa Catarina

Fone/Fax (49) 3325 4370  -  E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br

PODER LEGISLATIVO

Município de São Carlos – SC

INDICAÇÃO 010/2022

Ver. Claudir Watte - PL

Ver. Neri Pereira Putzel - PSDB

Ver.ª Sidirléia Argenta Assmann - PT

Ver. Sidney José Breier - PP

TEOR DA INDICAÇÃO:

 Os vereadores infra-assinados, nos termos do art. 126 do

Regimento Interno desta Casa de Leis, requerem desse Plenário o

acolhimento da presente Indicação:

Que o Poder Executivo, por intermédio da Secretaria da

Educação e Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer, avalie e adote

providências para ofertar novamente treinos esportivos junto às

escolas municipais, em turno diverso ao respectivo turno de aula

dos alunos.

Justifica-se a indicação, pois a prática esportiva é essencial

para a saúde física e mental da população, melhorando a qualidade

de vida.

Nestes termos, requerem aprovação da presente indicação em

Plenário.

SALA DAS SESSÕES, em 07 de Março de 2022.

________________

Claudir Watte

Vereador

________________

Neri Pereira Putzel

Vereador

________________

Sidirléia Argenta Assmann

Vereadora

________________

Sidney José Breier

Vereador